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for under den bestående ordning, hvor samme 
regler gælder for alle lokalradioer, at stille spe- 
cielle krav til Radio Viborg om senderaf- 
skærmning eller andre senderplaceringer. 

Det afgørende er, at modtagningen af lokal- 
radio i de respektive områder, som de af lokal- 
radionævnene udstedte tilladelser omfatter, ik- 
ke forstyrres, og det er som før nævnt sikret ved 
anvisning af forskellige frekvenser til senderne. 

Spm. nr. S 55 

Til socialministeren (13/10 87) af: 

Carsten Andersen (SF): 
»Hvornår vil det idékatalog foreligge, som 

ministeren den 29. april 1987 omtaler i sit svar 
på mit spørgsmål af 22. samme måned om ud- 
viklingen inden for børns anbringelse uden for 
eget hjem?« 

Begrundelse 

Ministeren oplyser den 29. april, at Social- 
styrelsen er i gang med at udarbejde et idékata- 
log, der skal inspirere amtskommuner og kom- 
muner i bestræbelserne for at udvikle foran- 
staltninger, der kan bevare familier samlede. 

Svar (20/10 87): 

Socialministeren ( Erhard Jakobsen, fg.): 
Jeg kan oplyse, at Socialstyrelsen forventer 

at kunne udsende det i mit svar af 29. april 1987 
omtalte idékatalog i løbet af december måned i 
år. 

Idékataloget omhandler forskellige former 
for familiebehandlingstilbud som alternativer 
til en egentlig anbringelse af børn uden for 
hjemmet. Kataloget indeholder dels en beskri- 
velse af en række konkrete initiativer på kom- 
munalt og amtskommunalt plan. Endvidere 
omtales en række tilsyneladende fælles nøgle- 
problemer i forbindelse med gennemførelsen 
af sådanne initiativer med forslag til løsning 
heraf. 

Spm. nr. S 57 

Til socialministeren (13/10 87) af: 

Lone Møller (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke job der påtæn- 

kes anvist uden om arbejdsformidlingssyste- 
met?« 

Begrundelse 

På baggrund af de af ministeren i dag, den 
13. oktober 1987, offentliggjorte tanker om et 
»socialt« arbejdsanvisningssystem, hvor mini- 
steren foreslår, at sociale klienter skal kunne 
anvises job uden om AF-systemet, bedes mini- 
steren redegøre for, hvorledes AF-systemet og 
det nye sociale anvisningssystem skal admini- 
streres og koordineres. 

Ministeren bedes ligeledes redegøre for, hvil- 
ke andre muligheder der ligger i den af ministe- 
ren påtænkte ordning end i den af regeringen 
fjernede jobskabelsesordning. 

Svar (21/10 87): 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 

Baggrunden for mit udspil om ideer til nye 
veje i den aktiverende indsats over for kontant- 
hjælpsmodtagere er, at det nuværende system i 
for høj grad bygger på en passiviserende tanke- 
gang. Udbetaling af kontanthjælp igennem 
længere tid er -  hvordan man end vender og 
drejer det -  en passiv form for forsørgelse, der 
ikke tilskynder modtageren til selv at gøre no- 
get ved situationen. 

Mange kontanthjælpsmodtagere bliver her- 
ved låst fast i en perspektivløs tilværelse, der 
også samfundsmæssigt set er uacceptabel. 

Jeg har derfor slået til lyd for, at vi som led i 
en revurdering af den socialpolitiske situation 
går ind i overvejelser om at udforme en ord- 
ning, der med udgangspunkt i et tværsektorielt 
samarbejde giver kommunerne mulighed for at 
tilbyde kontanthjælpsmodtagere beskæftigelse 
i form af forskellige sociale støtteopgaver. 

Disse støtteopgaver kan eksempelvis være 
besøgstjeneste hos hjemmeboende pensioni- 
ster, der ikke består i traditionel hjemmehjælp, 
eller tilsvarende opgaver i forhold til beboere i 
institution. Det afgørende må være at finde 
frem til opgaver, der har en beskæftigelsesmæs- 
sig effekt for kontanthjælpsmodtageren, og 
som samtidig giver begge parter en mere men- 
neskelig tilværelse. 

Der må i alle tilfælde være tale om udækkede 
opgaver, som ikke kan forventes løst på anden 
måde. Ordningen må således ikke indebære, at 
der bliver lagt beslag på arbejdspladser, der el- 
lers ville være til rådighed for det almindelige 
arbejdsmarked. 


